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Hasar ve ilave masrafları önlemek için, yaylı  
kilitli borularla çalışırken bazı noktalara dikkat 
edilmelidir.  

Özellikle Ford'un, aynı zamanda VW'nin ve diğer bazı araç  

üreticilerinin klima sistemlerinde yaylı kilitli borular giderek daha  

fazla kullanılmaktadır. Bu boruların ayrılması gerektiğinde, insanlar  

genellikle iki tornavida veya bir keski yardımıyla kilidi açmaya  

çalışırlar. Bu durum kaçınılmaz olarak boruların hasar görmesine ve 

sızıntı yapmasına ya da 17 barlık bir çalışma basıncında herhangi  

bir anda aniden çözülebilecek şekilde, montaj sırasında kilitlerin 

artık düzgün bir şekilde yerine oturmamasına neden olur.

Yaylı kilit bağlantı elemanlarının doğru bir şekilde açılması

Yaylı kilitleri güvenli bir şekilde açmak için, uygun bir kilit açma  

aleti kullanılmalıdır. Varsa, kilidi açmadan önce toz başlığı dikkatlice 

çözülür ve ardından uygun çaptaki açma aleti bağlantının etrafına  

yerleştirilir. Daha sonra, kilidi çözmek için alet bir döndürme  

hareketiyle yaya karşı hafifçe bastırılarak serbest bırakılır. Özel alet 

sayesinde yay eşit şekilde geriye doğru itilir ve karşı parça borudan 

kolayca dışarı çekilebilir. Daha sonra alet tekrar çıkarılabilir.

Yeniden monte etmeden önce, tüm sızdırmazlık halkaları  

değiştirilmeli ve temiz kompresör yağı ile yağlanmalıdır.  

mahle-aftermarket.com

Kuru montaj contaların hasar görmesine neden olabilir. Birleştirmek 

için, yay hissedilir bir şekilde yerine oturuncaya kadar sadece boru 

kilidin içine doğru itilir.

Sayı no. 09/2023
Yaylı kilitli borulara ilişkin uyarılar

Önemli!

Yaylı kilit bağlantılarını çözmek için sadece uygun kilit açma aletini kullanın. Kuru montajdan kaynaklanan hasar ve sızıntıları 

önlemek için, montajdan önce sızdırmazlık halkaları değiştirilmeli ve kompresör yağı ile yağlanmalıdır.

Figura 3: Secuencia del proceso de desbloqueo

Figura 1: Unión Spring-Lock  
separada

Figura 2: Herramientas de desblo-
queo para cierres Spring-Lock
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